

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

Gasteizko udalerriko merkataritzaren, ostalaritzaren eta ile-apainketaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako 2022ko laguntzak emateko deialdiko eskabideak ebazteko erabakia

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1 eta 4 artikuluetan xedatutakoarekin ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2022ko irailaren 1ean emandako ebazpena, zeinaren bidez Gasteizko udalerriko merkataritzaren, ostalaritzaren eta ile-apainketaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako 2022ko laguntza ekonomikoak emateko udal-programari dagokion deialdia ebatzi baitzuen. Hauxe da ebazpenaren edukia:

“Tokiko Gobernu Batzarraren 2021eko urriaren 1eko erabakiz onetsi ziren Gasteizko Udalaren 2022ko dirulaguntza-deialdiak arautzeko oinarri orokorrak, eta horien 2. atalean zehazten dira aurreikusitako eremuak eta dirulaguntzen ildoak; besteak beste, Merkataritza Zerbitzuan, 23. ildoak, “digitalizatzeko laguntzak” —2021ko urriaren 29ko ALHAO, 124. zenbakia—.

2022ko martxoaren 1ean egindako bilkuran onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak Gasteizko merkataritzaren, ostalaritzaren eta ile-apainketaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako 2022ko laguntzen deialdi publikoa eta berariazko oinarri arautzaileak.

Deialdi hori finantzatzeko baliabide ekonomikoak aldatu egin ziren, eta, horrenbestez, guztira 298.700 euroko zuzkidura dago horretarako, 2022ko aurrekontuko 0821.4331.489.64 aurrekontupartidan.

Eskabideak aurkezteko epea bukatu zelarik, Merkataritza Zerbitzuko teknikariek idazkia egin zuten 2022ko abuztuaren 29an, zeinean jakinarazten zuten 375 eskabide jaso zirela, eskabide horietako 100ek ez zituztela betetzen deialdiko betekizunak eta 6k atzera egin zutela.

Hautatze eta jarraipen batzordeak 2022ko irailaren 1ean egindako bilkuran aztertu eta balioetsi ziren eskabide horiek, eta 269k deialdiko betekizunak betetzen zituztela egiaztatu eta aurkeztutako proiektuak balioetsi eta lehenetsi zirelarik, ebazpen-proposamena egin zitzaion Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari; hain zuzen ere, 100 eskabide uka zitezela, baldintzak ez betetzeagatik, 6 eskabideren atzera egitea onar zedila, eta 269 dirulaguntza eman zitezela, guztira 285.037,82 euro, hartara deialdiko zuzkidura ekonomikoa agortu gabe.

Deialdian ezarritako prozedurari jarraiki, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak du eskabideak ebazteko eskumena, Tokiko Gobernu Batzarrak 2022ko martxoaren 1ean emandako berariazko gaikuntzaren arabera.

Horrenbestez, udal aurrekontuetan nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, eta Hautatze eta Jarraipen Batzordeak egindako proposamena aintzat harturik, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau,

Ebatzi du

Lehena. Deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak ez dituztela betetzen egiaztatu ondoren, Gasteizko udalerriko merkataritzaren, ostalaritzaren eta ile-apainketaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako 2022ko laguntza ekonomikoak emateko udal-programan eskatutako laguntza ekonomikoa ukatzea honako hauei:

ZENBAKIA	IFZ	OINARRIA EZ BETETZEA	UKATZEKO ARRAZIOA
1	16247037K	4	Datetatik kanpo egindako proiektua
2	J01380567	3.6	Enpresa Ekonomia Jardueren gaineko Zergan alta emanda dago, baina ez du dirulaguntza-eskabidean adierazten den lokalean merkataritza-jarduerarik (dirulaguntza-eskabidearen unetik behintzat)
3	72829137M	4	Datetatik kanpo egindako proiektua
4	B01192400	3.6	Diruz lagunduko ez den EJZ
5	B01276526	3.6	Diruz lagunduko ez den EJZ
6	B01109990	3.6	Diruz lagunduko ez den EJZ
7	Y1704846P	4	Proiektua ez da diruz laguntzeko gutxieneko inbertsiora (300 euro) iristen
8	58496802M	3.6	Diruz lagunduko ez den EJZ
9	78997630J	4	Fakturak ez dira digitalizaziorako dirulaguntzen ildokoak
10	58027426J	3.6	Enpresak EJZn baja eman zuen 2022-06-01ean
11	X6248147J	4 y 15	Ez du nahitaezko dokumentaziorik aurkeztu, ezta fakturarik eta ordainagiririk ere
12	B01508886	4	Datetatik kanpo egindako proiektua
13	16511211V	4	Ez du ez fakturarik ez ordainagiririk aurkeztu; aurrekontua aurkeztu du
14	B01039718	3.8	Jarduera nagusiaren JEZ ez da diruz laguntzekoa
15	72722188Y	3.8	Jarduera nagusiaren JEZ ez da diruz laguntzekoa
16	J09858713	3.6	Enpresa Ekonomia Jardueren gaineko Zergan alta emanda dago, baina ez du dirulaguntza-eskabidean adierazten den lokalean merkataritza-jarduerarik (dirulaguntza-eskabidearen unetik behintzat)
17	58027432L	3.6	Enpresak EJZn baja eman zuen 2022-06-17an
18	B01227404	3.8	Jarduera nagusiaren JEZ ez da diruz laguntzekoa
19	16269438C	3.8	Jarduera nagusiaren JEZ ez da diruz laguntzekoa
20	72721385P	3.6	diruz lagunduko ez den EJZ
21	16255197Q	4	Ez du justifikaziorik aurkeztu epe barruan
22	72735965Y	3.8	Jarduera nagusiaren JEZ ez da diruz laguntzekoa
23	B01380245	3.6	diruz lagunduko ez den EJZ
24	J42925172	4	Datetatik kanpo egindako proiektua
25	B01473255	3.6	Diruz lagunduko ez den EJZ
26	F01587666	3.6	Diruz lagunduko ez den EJZ
27	B67741991	3.6	Enpresa Ekonomia Jardueren gaineko Zergan alta emanda dago, baina ez du dirulaguntza-eskabidean adierazten den lokalean merkataritza-jarduerarik (dirulaguntza-eskabidearen unetik behintzat)
28	B01565076	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
29	Y0477493G	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
30	J01538974	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
31	B01318146	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
32	B01490754	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak ordainduta ez edukitzea
33	X8359015X	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
34	16253986R	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
35	72747319K	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
36	B01501220	3.9	Gasteizko Udalarekiko eta Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea, ezta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak ere
37	B16832651	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
38	72719672C	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
39	B0144892	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
40	B01573534	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
41	30652209V	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
42	B01382118	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea

ZENBAKIA	IFZ	ONARRIA EZ BETETZEA	UKATZEKO ARRAZOIA
43	B01276948	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
44	10203057G	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
45	Y1352589L	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
46	B01587419	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
47	A01055052	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
48	J16930091	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
49	16303277A	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
50	X2587035H	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
51	X6162275T	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
52	B01570902	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
53	58499429X	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
54	71347702T	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
55	J01950815	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
56	58026313G	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
57	72733998V	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
58	J01511351	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
59	B01271345	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
60	B01559152	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
61	B01523802	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
62	J01411875	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
63	X1881551J	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
64	X5704110H	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
65	58032944B	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
66	J01395045	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
67	72750821G	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
68	B01404268	3.9	Gasteizko Udalarekiko eta Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
69	J01524156	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
70	B01159128	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
71	F01560176	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
72	16286799Q	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
73	Y0678158V	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea, ezta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak ere
74	16282334J	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
75	58495557W	3.9	Gasteizko Udalarekiko eta Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea, ezta Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak ere
76	J01318989	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
77	16280383V	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
78	J01135847	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
79	J01303304	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
80	X3063186T	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
81	J01322494	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
82	B01376474	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
83	J01048933	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
84	X5305999Z	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
85	72740284R	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
86	J017111175	3.9	Gasteizko Udalarekiko eta Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
87	18597915T	3.9	Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
88	16270813S	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
89	X1651061Y	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
90	72735654V	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
91	44686267G	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
92	E01260249	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea

ZENBAKIA	IFZ	OINARRIA EZ BETETZEA	UKATZEKO ARRAZOIA
93	72721707P	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
94	B01584689	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
95	72736267D	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
96	B09541624	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
97	B01543370	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
98	B01666148	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
99	B16761058	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko eta Gasteizko Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea
100	B01045939	3.9	Arabako Foru Aldundiarekiko zerga-betebeharrak egunean ez izatea

Bigarrena. Deialdiko betekizunak betetzen direla egiaztatu eta aurkeztutako proiektuak balioetsi eta lehenetsun-hurrenkera ezarri ondoren (12. eta 15. oinarriak), Gasteizko udalerriko merkataritzaren, ostalaritzaren eta ile-apainketaren alorreko enpresa txikien eraldaketa digitalerako 2022ko laguntza ekonomikoak emateko udal-programan eskatutako laguntza ekonomikoa ematea honako hauei, adierazitako zenbatekoetan:

POSTUA	IFZ	LORTUTAKO PUNUAZIOA GUZTIRA	DIRUZ LAGUN DAITEKEEN INBERTSIO ONARTUA (BEZ GABE)	EHUNEN DIRULAGUNTZA TEORIKOA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
(VIII) 1	B01507797	98	15.040,23 euro	69,4	5.000,00 euro
2	14594569B	83	1.479,00 euro	64,9	959,87 euro
(VIII) 3	B71337349	80	8.729,87 euro	64	5.000,00 euro
4	B09302704	79	1.599,64 euro	63,7	1.018,97 euro
(VIII) 5	B01461011	79	7.862,50 euro	63,7	5.000,00 euro
(VIII) 6	B01130574	74	12.069,20 euro	62,2	5.000,00 euro
7	J01369511	73	5.000,00 euro	61,9	3.095,00 euro
8	16277472G	73	1.589,98 euro	61,9	984,20 euro
9	16280559D	72	1.470,00 euro	61,6	905,52 euro
10	A01039213	66	671,00 euro	59,8	401,26 euro
11	B05290820	66	1.903,80 euro	59,8	1.138,47 euro
12	72733791V	66	957,37 euro	59,8	572,51 euro
(IV) 13	A09100314	65	1.600,00 euro	59,5	240,00 euro
(VI) 14	16284593H	64	4.500,00 euro	59,2	585,00 euro
(VII) 15	B01491935	64	2.030,00 euro	59,2	828,80 euro
(VIII) 16	11910382Q	63	25.000,00 euro	58,9	5.000,00 euro
17	B16683633	63	6.463,00 euro	58,9	3.806,71 euro
(VI) 18	15923721Q	62	1.250,73 euro	58,6	179,95 euro
19	16267438K	62	800,00 euro	58,6	468,80 euro
20	16239578Z	61	1.155,00 euro	58,3	673,37 euro
(VI) 21	J01170786	60	1.367,52 euro	58	224,76 euro
22	B01145523	60	4.110,00 euro	58	2.383,80 euro
(III) 23	18595489N	60	788,63 euro	58	430,63 euro
24	A01052687	59	5.861,20 euro	57,7	3.381,91 euro
25	B01521673	59	5.061,60 euro	57,7	2.920,54 euro
(I) 26	16292650W	59	4.246,00 euro	57,7	2.399,89 euro
27	B01478817	58	3.830,00 euro	57,4	2.198,42 euro
28	B01281856	58	8.053,00 euro	57,4	4.622,42 euro
29	B01357300	58	750,00 euro	57,4	430,50 euro
(VI) 30	16263329Y	57	2.640,00 euro	57,1	396,00 euro
(III) 31	18591891W	57	982,24 euro	57,1	498,35 euro
32	16272662R	56	5.450,16 euro	56,8	3.095,69 euro
(IV) 33	J01313808	56	2.400,00 euro	56,8	1.210,00 euro
(VIII) 34	A01036102	56	12.403,41 euro	56,8	5.000,00 euro

POSTUA	IFZ	LORTUTAKO PUNUAZIOA GUZTIRA	DIRUZ LAGUN DAITEKEEN INBERTSIO ONARTUA (BEZ GABE)	EHUNEKO DIRULAGUNTZA TEORIKOA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
35	B01172691	56	1.275,00 euro	56,8	724,20 euro
36	E01157486	56	800,00 euro	56,8	454,40 euro
37	J01331628	55	686,00 euro	56,5	387,59 euro
38	16256641B	55	2.810,00 euro	56,5	1.587,65 euro
39	J01187400	55	891,35 euro	56,5	503,61 euro
40	J01550979	55	8.180,57 euro	56,5	4.622,02 euro
41	72727466V	55	2.650,00 euro	56,5	1.497,25 euro
(II) 42	72740781S	55	1.065,29 euro	56,5	573,60 euro
43	A01015981	54	1.200,00 euro	56,2	674,40 euro
44	J01532779	54	543,00 euro	56,2	305,17 euro
45	16253851G	53	4.891,00 euro	55,9	2.734,07 euro
(VII) 46	72736320Q	53	2.605,00 euro	55,9	0,00 euro
47	B01232388	53	2.273,55 euro	55,9	1.270,91 euro
48	B01584671	53	1.000,24 euro	55,9	559,13 euro
(V) 49	16282290S	53	1.400,00 euro	55,9	438,00 euro
50	J01344191	52	1.590,00 euro	55,6	884,04 euro
51	J01182120	52	950,00 euro	55,6	528,20 euro
52	16241261H	52	1.590,00 euro	55,6	884,04 euro
53	J01395037	52	1.860,00 euro	55,6	1.034,16 euro
54	J01262898	52	1.041,60 euro	55,6	579,13 euro
55	16277930W	51	5.280,00 euro	55,3	2.919,84 euro
56	16263482K	51	1.300,02 euro	55,3	718,91 euro
(VI) 57	16276859N	51	1.490,00 euro	55,3	253,30 euro
58	B01547645	51	950,00 euro	55,3	525,35 euro
59	16269280T	51	3.401,00 euro	55,3	1.880,75 euro
60	16277686B	50	680,00 euro	55	374,00 euro
61	J01312768	50	4.730,40 euro	55	2.601,72 euro
62	B01480375	50	1.579,97 euro	55	868,98 euro
63	18591437P	50	890,00 euro	55	489,50 euro
(I) 64	16258375C	49	400,00 euro	54,7	200,00 euro
65	18592320V	49	1.589,98 euro	54,7	869,72 euro
66	J01283167	49	1.590,00 euro	54,7	869,73 euro
67	16263738R	49	1.200,00 euro	54,7	656,40 euro
68	16248418E	49	610,75 euro	54,7	334,08 euro
69	16284244Z	49	1.590,00 euro	54,7	869,73 euro
70	16270974S	49	1.290,00 euro	54,7	705,63 euro
71	16294008A	49	1.342,25 euro	54,7	734,21 euro
72	72718801T	49	1.570,25 euro	54,7	858,93 euro
(VI) 73	J01489673	49	1.380,00 euro	54,7	248,40 euro
74	16268064A	49	1.190,00 euro	54,7	650,93 euro
(VI) 75	16289311K	49	1.390,00 euro	54,7	236,30 euro
(I) 76	16261897T	49	700,00 euro	54,7	350,00 euro
77	34939497J	49	1.589,98 euro	54,7	869,72 euro
78	J01181544	49	1.589,98 euro	54,7	869,72 euro
79	16273819P	49	745,02 euro	54,7	407,53 euro
(VII) 80	J01313642	49	1.299,97 euro	54,7	0,00 euro
81	J01178961	49	1.489,99 euro	54,7	815,02 euro
82	16293068Y	49	1.589,98 euro	54,7	869,72 euro
(VIII) 83	B01546910	49	31.105,91 euro	54,7	5.000,00 euro
(VIII) 84	B01546928	49	34.132,91 euro	54,7	5.000,00 euro
85	16285136D	49	1.250,00 euro	54,7	683,75 euro

POSTUA	IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA GUZTIRA	DIRUZ LAGUN DAITEKEEN INBERTSIO ONARTUA (BEZ GABE)	EHUNEKO DIRULAGUNTZA TEORIKOA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
86	09291311R	48	1.490,00 euro	54,4	810,56 euro
(VI) 87	13738663G	48	5.280,00 euro	54,4	1.207,30 euro
88	16284193D	48	2.360,98 euro	54,4	1.284,37 euro
89	J01200393	48	1.322,31 euro	54,4	719,34 euro
90	B09722125	48	2.851,65 euro	54,4	1.551,30 euro
91	B01477280	48	6.035,54 euro	54,4	3.283,33 euro
92	B06896666	48	7.634,42 euro	54,4	4.153,12 euro
(VII) 93	76264329D	48	698,69 euro	54,4	0,00 euro
(VI) 94	18597663R	48	1.489,99 euro	54,4	238,39 euro
95	B01510874	47	918,00 euro	54,1	496,64 euro
96	J01235498	47	1.539,59 euro	54,1	832,92 euro
(VIII) 97	B01231505	47	11.185,25 euro	54,1	5.000,00 euro
98	16283641D	47	1.389,99 euro	54,1	751,98 euro
99	J01359306	46	1.100,02 euro	53,8	591,81 euro
100	16267544N	46	2.200,00 euro	53,8	1.183,60 euro
(VII) 101	72743020T	46	660,33 euro	53,8	0,00 euro
102	B01127539	45	3.890,95 euro	53,5	2.081,66 euro
103	B01462233	45	6.949,99 euro	53,5	3.718,24 euro
(II) 104	B06770176	45	758,86 euro	53,5	379,43 euro
105	B01336536	45	2.634,03 euro	53,5	1.409,21 euro
(II) 106	16286496N	44	721,55 euro	53,2	363,50 euro
107	18597776E	44	1.125,90 euro	53,2	598,98 euro
108	J01194737	44	1.177,07 euro	53,2	626,20 euro
109	A01027630	43	6.050,55 euro	52,9	3.200,74 euro
110	44678735Q	43	1.300,00 euro	52,9	687,70 euro
(V) 111	15844197A	43	6.596,00 euro	52,9	1.187,28 euro
112	F01550235	43	1.400,00 euro	52,9	740,60 euro
(III) 113	16274359L	42	1.250,00 euro	52,6	625,00 euro
114	J01384544	42	1.444,67 euro	52,6	759,90 euro
115	J01431014	42	1.415,00 euro	52,6	744,29 euro
116	B01336619	41	705,00 euro	52,3	368,72 euro
117	J01489038	41	1.081,60 euro	52,3	565,68 euro
(V) 118	18601751H	41	1.519,01 euro	52,3	432,97 euro
119	58030373Q	41	1.295,50 euro	52,3	677,55 euro
120	J16818106	41	2.045,71 euro	52,3	1.069,91 euro
121	B01484674	41	707,73 euro	52,3	370,14 euro
122	72721284E	40	1.200,00 euro	52	624,00 euro
123	J01413384	40	1.100,00 euro	52	572,00 euro
(III) 124	16301433E	40	1.589,99 euro	52	795,00 euro
125	B01447408	40	1.490,04 euro	52	774,82 euro
126	J01424696	40	1.200,01 euro	52	624,01 euro
127	J01483312	40	1.100,00 euro	52	572,00 euro
128	J01451269	40	1.490,00 euro	52	774,80 euro
129	A01044486	39	900,02 euro	51,7	465,31 euro
130	J01492842	39	1.250,00 euro	51,7	646,25 euro
131	B01362748	39	1.034,73 euro	51,7	534,96 euro
132	18591845W	39	570,00 euro	51,7	294,69 euro
133	J01426261	39	1.176,00 euro	51,7	607,99 euro
134	16262910R	39	867,55 euro	51,7	448,52 euro
135	B01375427	39	1.489,99 euro	51,7	770,32 euro
136	J01490127	38	867,77 euro	51,4	446,03 euro

POSTUA	IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA GUZTIRA	DIRUZ LAGUN DAITEKEEN INBERTSIO ONARTUA (BEZ GABE)	EHUNEKO DIRULAGUNTZA TEORIKOA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
(VI) 137	X4038352N	38	1.100,02 euro	51,4	198,00 euro
138	J01482470	38	1.100,00 euro	51,4	565,40 euro
139	J01495621	38	867,77 euro	51,4	446,03 euro
140	58015684R	38	1.727,00 euro	51,4	887,68 euro
141	J01467604	38	867,77 euro	51,4	446,03 euro
(VI) 142	J01409382	38	1.000,00 euro	51,4	201,15 euro
(VI) 143	16281454F	38	1.900,00 euro	51,4	323,00 euro
144	16297996N	38	950,00 euro	51,4	488,30 euro
145	J01338169	38	1.363,64 euro	51,4	700,91 euro
146	B01526284	38	1.112,50 euro	51,4	571,83 euro
147	58064866D	38	1.694,26 euro	51,4	870,85 euro
148	X5018564X	38	1.694,21 euro	51,4	870,82 euro
149	B01386705	37	1.400,02 euro	51,1	715,41 euro
(VII) 150	44683117M	37	2.927,00 euro	51,1	0,00 euro
151	18596731N	37	520,00 euro	51,1	265,72 euro
152	J01403963	37	630,00 euro	51,1	321,93 euro
(III) 153	16253080S	37	5.400,00 euro	51,1	2.700,00 euro
154	16256755X	37	630,00 euro	51,1	321,93 euro
155	B01562669	36	1.911,28 euro	50,8	970,93 euro
156	X4051397Q	36	867,77 euro	50,8	440,83 euro
157	B01359454	36	1.057,85 euro	50,8	537,39 euro
158	B01542380	35	4.393,98 euro	50,5	2.218,96 euro
159	B01503713	34	1.400,00 euro	50,2	702,80 euro
160	B01539147	34	1.349,99 euro	50,2	677,69 euro
161	J01570837	34	1.224,00 euro	50,2	614,45 euro
162	B01584663	34	9.020,60 euro	50,2	4.528,34 euro
163	16286363V	34	2.548,00 euro	50,2	1.279,10 euro
164	J01584291	34	595,00 euro	50,2	298,69 euro
165	X1021481M	34	1.033,06 euro	50,2	518,60 euro
166	J01546563	34	845,00 euro	50,2	424,19 euro
167	B01579077	33	650,00 euro	49,9	324,35 euro
168	16249961R	33	1.590,03 euro	49,9	793,42 euro
169	B01524834	33	1.250,00 euro	49,9	623,75 euro
170	X4593573J	33	1.500,00 euro	49,9	748,50 euro
171	72745987T	32	1.462,81 euro	49,6	725,55 euro
172	16296994E	32	1.300,50 euro	49,6	645,05 euro
(VIII) 173	B01413053	32	16.182,83 euro	49,6	5.000,00 euro
174	18596662N	32	603,53 euro	49,6	299,35 euro
175	X3974684P	32	413,22 euro	49,6	204,96 euro
176	B01402627	31	6.793,49 euro	49,3	3.349,19 euro
177	J67857623	31	1.490,00 euro	49,3	734,57 euro
178	B01552728	31	1.150,30 euro	49,3	567,10 euro
179	J01513316	31	1.490,00 euro	49,3	734,57 euro
180	B01344704	31	1.698,48 euro	49,3	837,35 euro
181	53983849C	31	1.843,74 euro	49,3	908,96 euro
182	72857943S	31	620,25 euro	49,3	305,78 euro
183	F01500495	31	1.590,04 euro	49,3	783,89 euro
184	44670468Y	31	1.098,00 euro	49,3	541,31 euro
185	16297910H	31	300,00 euro	49,3	147,90 euro
186	X5785794Y	31	871,90 euro	49,3	429,85 euro
187	22752345D	31	1.042,08 euro	49,3	513,75 euro

POSTUA	IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA GUZTIRA	DIRUZ LAGUN DAITEKEEN INBERTSIO ONARTUA (BEZ GABE)	EHUNEKO DIRULAGUNTZA TEORIKOA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
188	X4983868K	31	2.979,98 euro	49,3	1.469,13 euro
189	B01586221	31	1.489,99 euro	49,3	734,57 euro
190	Y5423345M	31	1.269,78 euro	49,3	626,00 euro
191	J01569136	31	630,00 euro	49,3	310,59 euro
192	X5648086E	31	867,77 euro	49,3	427,81 euro
193	J01554476	31	7.689,00 euro	49,3	3.790,68 euro
194	44683593K	30	1.838,27 euro	49	900,75 euro
(VI) 195	46978333M	30	867,00 euro	49	147,39 euro
196	72719790T	30	2.240,16 euro	49	1.097,68 euro
197	X3048331A	30	2.200,00 euro	49	1.078,00 euro
198	B01397959	30	3.239,97 euro	49	1.587,59 euro
199	58064597Q	30	1.200,04 euro	49	588,02 euro
200	J01569912	30	1.589,98 euro	49	779,09 euro
201	16244810W	29	1.300,01 euro	48,7	633,10 euro
202	16256323S	29	1.490,00 euro	48,7	725,63 euro
203	44670968T	29	1.380,16 euro	48,7	672,14 euro
204	J01721422	29	867,77 euro	48,7	422,60 euro
205	79229872R	29	1.489,99 euro	48,7	725,63 euro
206	X1556523C	29	1.239,69 euro	48,7	603,73 euro
207	Y5287548T	29	659,15 euro	48,7	321,01 euro
208	J01531680	29	1.590,00 euro	48,7	774,33 euro
209	J01514918	29	630,00 euro	48,7	306,81 euro
210	X8452820K	29	1.009,09 euro	48,7	491,43 euro
211	72737731R	29	1.081,60 euro	48,7	526,74 euro
212	X7851063J	29	1.026,00 euro	48,7	499,66 euro
213	58498778A	29	1.589,98 euro	48,7	774,32 euro
214	72725110F	29	900,00 euro	48,7	438,30 euro
215	X8691581L	29	867,77 euro	48,7	422,60 euro
(VIII) 216	B01515071	29	15.991,45 euro	48,7	5.000,00 euro
217	B01563980	29	3.200,00 euro	48,7	1.558,40 euro
218	B01531540	29	1.900,06 euro	48,7	925,33 euro
219	B01536804	29	945,00 euro	48,7	460,22 euro
220	72743420D	29	1.589,99 euro	48,7	774,33 euro
221	X5426091T	29	867,77 euro	48,7	422,60 euro
222	X6160286N	29	867,77 euro	48,7	422,60 euro
223	X8267931Y	29	1.311,00 euro	48,7	638,46 euro
224	J01585645	29	419,80 euro	48,7	204,44 euro
225	16298483Q	29	1.040,00 euro	48,7	506,48 euro
226	28952652E	29	2.324,00 euro	48,7	1.131,79 euro
227	X6893029K	29	1.124,05 euro	48,7	547,41 euro
228	X9251002B	29	867,77 euro	48,7	422,60 euro
229	F01501832	29	1.300,02 euro	48,7	633,11 euro
230	X6204506A	29	1.026,00 euro	48,7	499,66 euro
231	X7902508F	28	1.100,00 euro	48,4	532,40 euro
232	J01555895	28	727,27 euro	48,4	352,00 euro
233	Y1475451X	28	900,01 euro	48,4	435,60 euro
234	Y3629194S	28	867,77 euro	48,4	420,00 euro
235	J01520030	28	867,77 euro	48,4	420,00 euro
236	X5798469P	28	1.000,00 euro	48,4	484,00 euro
237	J01530633	28	1.100,00 euro	48,4	532,40 euro
238	X6205026V	28	1.694,21 euro	48,4	820,00 euro

POSTUA	IFZ	LORTUTAKO PUNTUAZIOA GUZTIRA	DIRUZ LAGUN DAITEKEEN INBERTSIO ONARTUA (BEZ GABE)	EHUNEKO DIRULAGUNTZA TEORIKOA	DIRULAGUNTZAREN ZENBATEKOA
(VI) 239	16266171L	28	1.489,99 euro	48,4	253,29 euro
240	Y2922359Q	28	867,77 euro	48,4	420,00 euro
241	Y1167502S	28	1.390,00 euro	48,4	672,76 euro
242	X8618694L	28	1.157,01 euro	48,4	559,99 euro
243	X6301984F	28	900,00 euro	48,4	435,60 euro
244	J01582071	28	867,77 euro	48,4	420,00 euro
245	Y0239331F	28	1.100,02 euro	48,4	532,41 euro
246	72846041G	28	1.399,99 euro	48,4	677,60 euro
(VII) 247	72726334N	28	1.300,00 euro	48,4	0,00 euro
248	X3627952R	28	1.570,25 euro	48,4	760,00 euro
249	X9658207R	28	1.150,00 euro	48,4	556,60 euro
250	B01414853	28	566,29 euro	48,4	274,08 euro
(VI) 251	72719412J	28	1.011,60 euro	48,4	182,09 euro
252	B01608942	27	660,00 euro	48,1	317,46 euro
253	72447833H	27	1.400,06 euro	48,1	673,43 euro
(VII) 254	J01513423	27	1.080,00 euro	48,1	0,00 euro
255	J01537950	27	1.389,99 euro	48,1	668,59 euro
256	16582462Z	26	8.300,00 euro	47,8	3.967,40 euro
257	J01552942	26	1.589,98 euro	47,8	760,01 euro
258	J01560010	26	650,00 euro	47,8	310,70 euro
259	44679633V	26	1.490,00 euro	47,8	712,22 euro
260	J67800227	26	2.060,00 euro	47,8	984,68 euro
261	44683246L	25	1.525,00 euro	47,5	724,38 euro
262	B01526946	24	2.164,50 euro	47,2	1.021,64 euro
263	B01516475	24	1.590,00 euro	47,2	750,48 euro
264	B01396571	24	5.505,00 euro	47,2	2.598,36 euro
265	B01546167	24	980,91 euro	47,2	462,99 euro
266	X4412533Y	24	1.099,98 euro	47,2	519,19 euro
267	B01570423	24	630,00 euro	47,2	297,36 euro
(VIII) 268	B02886828	24	16.499,59 euro	47,2	5.000,00 euro
269	72734410S	23	3.179,96 euro	46,9	1.491,40 euro
GUZTIRA			671.800,46 euro		285.037,82 euro

14. oinarriaren arabera (“bestelako laguntza eta dirulaguntzekiko bateragarritasuna”), “nolanahi ere, eskuratzen diren dirulaguntzen baturak ezingo du gainditu dena delako jardueraren kostu garbia, ez bakarka, ez jasotzen den bestelako edozein dirulaguntza, laguntza edo baliabiderek batera”

I, II, III, IV, V, VI eta VII zenbakiekin markatutako kasuetan, dirulaguntzaren benetako ehuneko ez dator bat ezarritako ehuneko teorikoarekin. Hori dela eta, bat datozen inbertsioen dirulaguntzaren ehuneko aldatu da, eta deialdi bakoitzeko emandako dirulaguntzen batura mugatu da egindako inbertsioaren ehuneko 100era.

I zenbakidun eskaerek Arabako Foru Aldundiaren dirulaguntza jaso dute, 2022ko ekitaldian Arabako merkataritza-sektorean TicketBai sistema abian jartzeko aparteko laguntzen deialdiaren barruan –ekainaren 28ko ebazpena–.

II zenbakidunek Arabako Foru Aldundiaren dirulaguntza jaso dute, 2022ko ekitaldian Arabako merkataritza-sektorean sortutako inbertsioei aurre egiteko laguntzea-deialdiaren barruan –ekainaren 14ko ebazpena–.

III zenbakidunek Arabako Foru Aldundiaren dirulaguntzak jaso dituzte; alde batetik, 2022ko ekitaldian Arabako merkataritza-sektorean sortutako inbertsioei aurre egiteko laguntza-deialdiaren barruan –ekainaren 14ko ebazpena–; eta, bestetik, 2022ko ekitaldian Arabako merkataritza-sektorean TicketBai sistema abian jartzeko aparteko laguntzen deialdiaren barruan –ekainaren 28ko ebazpena–.

IV zenbakidun eskaerek jaso dute, alde batetik, Arabako Foru Aldundiaren dirulaguntza, 2022ko ekitaldian Arabako merkataritza-sektorean TicketBai sistema abian jartzeko aparteko laguntzen deialdiaren barruan –ekainaren 28ko ebazpena–; eta, bestetik, Eusko Jaurlaritzarena, merkataritza-establezimenduak eta merkataritza-jarduerarekin lotutako zenbait zerbitzu modernizatzeko laguntza-programaren barruan (2022ko MEC) –Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saileko Merkataritza zuzendariaren ebazpena–.

V zenbakidunek jaso dute, alde batetik, Arabako Foru Aldundiaren dirulaguntza, 2022ko ekitaldian Arabako merkataritza-sektorean sortutako inbertsioei aurre egiteko laguntza-deialdiaren barruan –ekainaren 14ko ebazpena–; eta, bestetik, Eusko Jaurlaritzarena, merkataritza-establezimenduak eta merkataritza-jarduerarekin lotutako zenbait zerbitzu modernizatzeko laguntza-programaren barruan (2022ko MEC) –Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saileko Merkataritza zuzendariaren ebazpena–.

VI zenbakidunek jaso dituzte, alde batetik, Arabako Foru Aldundiaren dirulaguntzak, 2022ko ekitaldian Arabako merkataritza-sektorean TicketBai sistema abian jartzeko aparteko laguntzen deialdiaren barruan –ekainaren 28ko ebazpena–, eta 2022ko ekitaldian Arabako merkataritza-sektorean sortutako inbertsioei aurre egiteko laguntza-deialdiaren barruan –ekainaren 14ko ebazpena–; eta, bestetik, Eusko Jaurlaritzarena, merkataritza-establezimenduak eta merkataritza-jarduerarekin lotutako zenbait zerbitzu modernizatzeko laguntza-programaren barruan (2022ko MEC) –Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saileko Merkataritza zuzendariaren ebazpena–.

VII zenbakidunek Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuaren dirulaguntza jaso dute, 2022an “berrorekarako eta ekitaterako lurralde-proiektu berriak” programa finantzatzeko laguntza-deialdiaren baitan.

VIII zenbakidun kasuetan, dirulaguntzaren benetako ehunekoak ez dator bat ezarritako ehuneko teorikoarekin. Izan ere, deialdiko 11. oinarriaren arabera, “enpresa onuradun eta urte bakoitzeko 5.000,00 euroko dirulaguntza emango da gehienez”.

Deialdiaren 6. oinarrian zehazten den moduan (“baliabide ekonomikoak”): 2022/08 22 4314.489.64 “merkataritza eta ostalaritzarako laguntzak” partidaren kontura finantzatuko dira deialdi honetan aurreikusten diren dirulaguntzak.

Hirugarrena. Ondoren aipatzen diren interesdunek prozedura honetako eskabidean atzera egitea onartzea:

ZENBAKIA	IFZ	ARRAZOIA
1	X2209824F	Eskatzaileak eskaeran atzera egitea
2	30589590G	Eskatzaileak eskaeran atzera egitea
3	16247559Z	Eskatzaileak eskaeran atzera egitea
4	J01470236	Eskatzaileak eskaeran atzera egitea
5	X4450435G	Eskatzaileak eskaeran atzera egitea
6	J01315431	Eskatzaileak eskaeran atzera egitea

Laugarrena. Laguntza horien zenbatekoa (285.037,82 euro) 2022ko udal aurrekontuko 0822.4314.489.64 “denda txikientzako laguntzak” partidaren kontura jasota uztea (6. oinarria), eta horiek ordaintzea onestea.

Bosgarrena. Udalaren Merkataritza Zerbitzuko teknikariak izendatzea enpresa-proiektu horien jarraipenaren arduradun.

Seigarrena. Laguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, laguntza horiek bertan behera utzi ahal izango dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago, jasotako diru-kopurua itzultzeko eskatuko zaie.

Zazpigarrena. Ebazpen hau udalaren web-orrian eta ALHAOn argitaratzea, eta bertan ohar-taraztea ezen haren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitekeela administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, aldeztu aurretik aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik. Hala eginez gero, ezin izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu harik eta hura berariaz edo ustez ebatzi arte. Ondoren, berariazko ebazpena ematen bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da bi hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahal izango da, berariazko araudiaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik“.

Vitoria-Gasteizen, 2022ko irailaren 14an

*Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta
Turismoaren Saileko Administrazio Zerbitzuko burua
IGNACIO CEPEDA CRESPO*